尾張旭市議会議長殿

一般質問(代表・個)1＼) 通告書

尾張旭市議会会議規則第50条第1項の規定により3月定例会において別

紙のとおり質問したいので通知します。

なお、質問事項の件数及び質問方法は、下記のとおりです。

令手口

午剛

7年 Z 月/9 0

・午後 9時 Pa分

1

令和 7年2月19日

質問事項

2 質問方法

氏名 若杉たかし

1回目一括質問、一括答弁

再質問以降質問事項(大項目)

0

2

t'^選択する方法に0を付す。

件

1回目から質問事項(大項助ごとに一問一答

ごとに一問一答

受村

フ.2.19

受
付

記

1

別紙                    氏 名  若杉 たかし

質 問 事 項

№  １

公園の禁煙対策について

要

旨

公共施設が敷地内禁煙になって久しい。

市民は、公共施設敷地内禁煙が常識と感じている。

しかし、公共施設である公園に対して、禁煙対策が進んでいるのだろう

か？

そこで、公園の禁煙対策について本市の考えを伺う。

（１）公共施設が敷地内禁煙になった経緯について

（２）市内にある公園の禁煙対策について

 ※ 申し合わせ事項に留意する。

2

別紙                    氏 名  若杉 たかし

質 問 事 項

№  ２

「インスタントハウス」の活用について

要

旨

名古屋工業大学大学院北川教授が考案した、インスタントハウスが、被災

地“輪島”や各地で、大変に活躍しているとの報道があった。

短時間で建てることができ、圧倒的な断熱性能を有するとともに、風速80

ｍの台風でも耐えることができるという「インスタントハウス」の活用につ

いて本市の考えを伺う。

（１）応急仮設住宅の設置計画について

（２）新たなハザードマップと建設予定地について

（３）「インスタントハウス」の活用について

 ※ 申し合わせ事項に留意する。